Договор                                                                                                                                                             об оказании услуг физкультурно-спортивной направленности
          «____»_________________20___г.
       Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа г. Шимановска», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Пелепейко Николая Александровича,  действующего на основании Устава с одной стороны, и организация-партнер Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад 6 города Шимановска» в лице заведующего Похломковой Светланы Владимировны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем Организация «Заказчик», а вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Учреждение обязуется зачислить на обучение Обучающегося по заявлению Заказчика и оказать услуги по физическому воспитанию, физкультурно-спортивной направленности  по дополнительным образовательным программам.
1.2. Основными целями обучения по дополнительным образовательным программам физкультурно-спортивной направленности, осуществляемой в рамках настоящего договора, являются:  охранаи укрепление здоровья детей; формирование у детей жизненно необходимых двигательных навыков в соответствии с индивидуальными способностями, создание условий для реализации двигательной активности, воспитание потребностей в здоровом образе жизни, обеспечение физического и психического благополучия.
      1.3. Обучающиеся: старшая и подготовительная группа дошкольного образования в возрасте  от 5 до 7 лет.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Зачислить Обучающегося в учебное заведение
2.1.2. Утвердить расписание практических занятий Обучающегося.
2.1.3. Обеспечить проведение занятий и спортивных мероприятий, соревнований с целью повышения контроля динамики спортивных результатов.
2.1.4. Оформлять документы на присвоение спортивных разрядов и званий.
2.1.5. В целях предупреждения нарушения здоровья Обучающегося предусматривать: текущее обследование; дополнительные медицинские осмотры перед участием в соревнованиях; учитывать состояние здоровья после болезни.
2.1.6. Соблюдать условия Настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Предоставить необходимые для зачисления и пребывания Обучающегося в учреждении документы.
2.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий, согласно расписанию.
2.2.3. Обеспечить прохождение Обучающимся: текущего  обследования;  дополнительных медицинских осмотров перед участием в соревнованиях; после болезни.
2.2.4. Заблаговременно уведомлять Учреждение о наличии уважительной причины отсутствия Обучающегося  на занятиях с последующим предоставлением документа, подтверждающего причину отсутствия.
2.2.5. Незамедлительно сообщить Учреждению об изменении контактного телефона и места жительства Обучающегося.
2.2.6. Соблюдение Обучающимся правил внутреннего распорядка Учреждения.
2.2.7. Соблюдать условия Настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]2.3. Учреждение имеет право:
2.3. Отчислить Обучающегося из Учреждения в следующих случаях:
- по личному заявлению Заказчика;
- по состоянию здоровья;
- за нарушение Обучающимся правил внутреннего распорядка Учреждения;
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Ознакомиться с документами, регламентирующими деятельность Учреждения (Уставам, правилами внутреннего распорядка, расписанием занятий и др.)
2.4.2. Вносить предложения по улучшению работы Учреждения .
3. Срок действия Договора
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение всего периода обучения Обучающегося.
4. Ответственность Сторон
За невыполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Настоящему Договору, стороны несут ответственность, предусмотренную Законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров
Споры и разногласия, возникающие при исполнении Настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров стороны передадут их на рассмотрение в суд.
6. Порядок изменения и расторжения Договора
6.1. Изменения и дополнения к Настоящему Договору считаются действительными при условии оформления их в письменной форме и подписания Сторонами.
6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон в любое время. При этом Сторона, изъявившая желание расторгнуть договор, должна письменно предупредить об этом другую Сторону за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения договора.
6.3. Учреждение вправе расторгнуть Настоящий Договор досрочно при невыполнении Заказчиком и/или Обучающимся своих обязательств, письменно уведомив об этом Заказчика за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения договора.
6.4. Заказчик вправе расторгнуть Настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Учреждение за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения договора.
6.5. В одностороннем порядке договор, может быть расторгнут по основаниям и в порядке, предусмотренным Законодательством Российской Федерации и Настоящим Договором.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон:
- один экземпляр хранится в Учреждении;
- второй экземпляр находиться у Заказчика.
7. Адреса, реквизиты Сторон
	«Учреждение»
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Спортивная школа г. Шимановска»
Адрес:676301, Амурская область
г.Шимановск, ул. Некрасова, 58
Тел:8(914)587-43-65
E-mail:pele.nikolay66@mail.ru
ИНН 2809002260
КПП 282901001
ОГРН 1032800180280

Директор                Пелепейко Н.А. «____»_______________20___г.                                                       «____»_______________20___г.

	«Заказчик»
Муниципальное автономное дошкольное  образовательное учреждение
«Детский сад №6 города Шимановска»

Юридический адрес: 676307, Россия ,Амурская
область г. Шимановск, м-он 1, здание 11
ИНН 2809002051 КПП 282901001
БИК ТОФК 011012100
БИК ПБР 041012001,
ОГРН   1022800761653
№ КС 03234643107400002300
№ счета ЕКС 40102810245370000015
Банк плательщика ОТДЕЛЕНИЕ БЛАГОВЕЩЕНСК
БАНКА РОССИИ//УФК ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Плательщик УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ Г.ШИМАНОВСКА,
(МАДОУ №6 Г. ШИМАНОВСК, Л\С 30004027АУ0)
Специальный л/с 31004027АУ0
Заведующий МАДОУ №6 г.Шимановск               ___________ Похломкова С.В. «____»_______________20___г.                                                       «____»_______________20___г.